
 
 

Übersicht Müllgebühren 
 Gebühr ab 2024 Gebühr 2020 - 2023 
Grundgebühr pro GGE und Monat 1,75 € 1,20 € 

Gebühr pro Leerung – 80 l 5,15 € 3,60 € 

Gebühr pro Leerung – 120 l 7,70 € 5,30 € 

Gebühr pro Leerung – 240 l 15,40 € 10,60 € 

Gebühr pro Leerung – 1.100 l 70,80 € 48,80 € 

Gebühr pro Restmüllsack – 50 l 3,20 € 2,20 € 
 

Gebühr pro Tonne selbstangelieferter 
Abfall 300,00 € 199,90 € 

Mindestgebühr bis 100 kg 15,00 € 10,00 € 

Gebühr pro Sperrmüllscheck 30,00 € 15,00 € 
 

 

Beispielrechnungen: 
Ca. 80 % aller im Umlauf befindlichen Restmülltonnen sind 80 l Tonnen. 

 Neu ab 2024 Bisher (2020 – 2023) 
Haushalt mit 80 l Restmüll-
behälter mit 10 Mindestent-
leerungen im Jahr 

 
12 x 1,75 € = 21,00 € 
10 x 5,15 € = 51,50 € 

 
12 x 1,20 € = 14,40 € 
10 x 3,60 € = 36,00 € 

Müllgebühr gesamt/Jahr 72,50 € 50,40 € 
 

 Neu ab 2024 Bisher (2020 – 2023) 
Haushalt mit 80 l Restmüll-
behälter mit 15 Entleerungen 
im Jahr 

 
12 x 1,75 € =   21,00 € 
15 x 5,15 € = 77,25 € 

 
12 x 1,20 € = 14,40 € 
15 x 3,60 € = 54,00 € 

Müllgebühr gesamt/Jahr 98,25 € 68,40 € 
 

 Neu ab 2024 Bisher (2020 – 2023) 
Haushalt mit 80 l Restmüll-
behälter mit 26 Entleerungen 
im Jahr 

 
12 x 1,75 € =   21,00 € 
26 x 5,15 € = 133,90 € 

 
12 x 1,20 € = 14,40 € 
26 x 3,60 € = 93,60 € 

Müllgebühr gesamt/Jahr 154,90 € 108,00 € 
 


